



PYTANIA AKCJONARIUSZY PGE POLSKA GRUPA ENERGETYCZNA S.A. DOTYCZĄCE SPRAW OBJĘTYCH PORZĄDKIEM OBRAD, ZADAWANE W TRAKCIE ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA W DNIU 27 CZERWCA 2013, WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI.

Piotr Cieślak, Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych:

Mam kilka pytań do Zarządu adresowanych m.in. ze strony akcjonariuszy mniejszościowych Spółki dot. sprawozdania skonsolidowanego, jednostkowego. Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie - Spółka w sprawozdaniu Zarządu informowała o zawarciu umowy ramowej z PGNiG, Eneą, Tauronem oraz KGHM w sprawie poszukiwania i wydobywania węgłowodorów z łupków. Spółka informowała też oczywiście o aneksach dwukrotnie, z tego co kojarzę. Chciałbym się dowiedzieć jaki jest stan tej sprawy, z jakimi kosztami dla PGE może wiązać się zawarta umowa.

Bogusława Matuszewska, Wiceprezes PGE S.A. ds. Rozwoju i Strategii:

Umowa o której Pan mówi, jest to umowa, w ramach której mamy zdefiniować model funkcjonowania spółki, powołać spółkę i Spółki, która zajęłaby się zbadaniem czy na terenie objętym koncesją występuje złoża gazu łupkowego. W tej chwili dopracowujemy założenia takiego modelu. Został kolejnym aneksem przedłużony termin obowiązywania tej umowy. W momencie kiedy wypracujemy zapisy umowy, bo na razie jest to – jak Pan powiedział - pewien ramowy dokument, to umowa zostanie podpisana i wówczas w tej umowie będą stosowne informacje zawarte. Nie chciałbym teraz mówić co będzie w umowie bo cały czas jeszcze prace nad tym modelem trwają.

Piotr Cieślak, Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych:

Dziękuję bardzo. A czy Zarząd dopuszcza możliwość jednoczesnej realizacji projektów łupkowych i jednoczesnego realizowania projektu jądrowego?

Bogusława Matuszewska, Wiceprezes PGE S.A. ds. Rozwoju i Strategii:

Na razie trwają prace nad porozumieniem. Zarówno w projekcie łupkowym mamy umowę z partnerami krajowymi jak również rozmawiamy z partnerami krajowymi na temat ewentualnego udziału w projekcie jądrowym. To jest taki etap prac na jakim się znajdujemy. Jak zostaną skonstruowane te umowy, te porozumienia ramowe i zostaną podpisane stosowne umowy to w tym momencie będziemy dokładnie wiedzieli jakie jest wymagane nasze zaangażowanie finansowe. Na dzień dzisiejszy mogę Panu powiedzieć, że trwają prace analityczne, w których definiujemy jakie może być zaangażowanie nie tylko nasze ale również partnerów krajowych. Dopiero po skonstruowaniu tych umów będziemy mogli odpowiedzieć w sposób jednoznaczny na to pytanie.

Piotr Cieślak, Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych:



Dziękuję bardzo. I ostatnie pytanie dotyczące dosyć kontrowersyjnej sprawy związanej z projektem Opole II, które od dłuższego czasu budzi emocje, m.in. z komunikatami, które pojawiają się w mediach, które również ze spółki trafiały. M.in. w sprawozdaniu finansowym Spółka informowała o umowie związanej z projektem Opole II, dotyczącej budowy bloków energetycznych. Znamy dalsze losy tej umowy. Natomiast pytanie jaki jest na dziś stosunek Zarządu do tej umowy, do samego projektu oraz jakie przesłanki w ocenie Zarządu musiałyby się zmaterializować, aby PGE realizowało projekt Opole II, o którym mowa w sprawozdaniu? Ostatnie pytanie dotyczące tej kwestii, mianowicie co się stało, że dopiero po roku Zarząd Spółki zorientował się, że umowa może nie przynieść akcjonariuszom wystarczających korzyści i zdecydował się na odstąpienie od realizacji projektu?

Bogusława Matuszewska, Wiceprezes PGE S.A. ds. Rozwoju i Strategii:

Jeżeli chodzi o projekt Opole II to chciałam podkreślić, że projekt realizowany jest przez naszą spółkę zależną - przez PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Umowa została zawarta pomiędzy tym podmiotem a konsorcjum. Wszelkie informacje które były i dotyczyły tego projektu, te które były znaczące i mogliśmy publikować – publikowaliśmy w stosownym czasie. Były dostępne również na naszych stronach internetowych. To co zostało opublikowane w dalszym ciągu jest wiążące. Na dzień dzisiejszy właściwie nie mogę nic więcej dodać, niż to co zostało do tej pory opublikowane.

Odpowiadając na Pana ostatnie pytanie odnośnie warunków rynkowych chciałam zaznaczyć, że ostatni rok był bardzo szczególny jeżeli chodzi o warunki rynkowe i zmiany, które nastąpiły na rynku jeżeli chodzi o cenę energii były dość niestandardowe i pop raz pierwszy zdarzyło się, że cena energii na rynku hurtowym spadła o ponad 20% w ciągu bardzo krótkiego czasu.

Piotr Cieślak, Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych:

Dziękuję bardzo.